

## Krycí list ZBV

Název a evidenční číslo Stavby: <b>III/1057 Netvořice, most ev.č.1057-1 most za obcí Netvořice přes Brejlovský potok</b> Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): <b>101 Komunikace</b>	Číslo SO/PS / / číslo Změny SO/PS: <b>101/ 1</b>	Číslo ZBV: <b>1</b>
--	--	------------------------

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace  
Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov  
IČ: 00066001

Zhotovitel: SILMEX s.r.o.  
Pražská 495/58, 370 04 České Budějovice  
IČ: 489 51 081

## Rekapitulace ZBV č. 1 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

část ZBV č.	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
1.1	0,00	0,00	0,00

část ZBV č.	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
1.2	0,00	0,00	0,00

část ZBV č.	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
1.3	0,00	40 121,53	40 121,53

část ZBV č.	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
1.4	0,00	0,00	0,00

část ZBV č.	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
1.5	0,00	0,00	0,00

Suma ZBV č.	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
1	0,00	40 121,53	40 121,53

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny.  
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy  
a pro Rozpis ocenění změn položek.

## Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby: <b>III/1057 Netvořice, most ev.č.1057-1 most za obcí Netvořice přes Brejlovský potok</b>	Číslo SO/PS / / číslo Změny SO/PS: <b>101/1</b>	Číslo ZBV: <b>1</b>
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): <b>101 Komunikace</b>		

Strany smlouvy o dílo č. 614/00066001/2016 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 25.1.2017 (dále jen Smlouva):  
Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov  
Zhotovitel: SILMEX s.r.o., Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice

Přílohy Změnového listu:	Paré č.	Příjemce
1. Krycí list	1	počet listů
2. Změnový list	1	počet listů
3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací	1	počet listů
4. Rozpis ocenění Změn položek	1	počet listů
5. Přehled zařazení změn do skupin	1	počet listů
6. Přehled dalších dokladů	1	počet listů
7. Další doklady	3	počet listů
	1 - 2	Objednatel
	3	Zhotovitel
	4	Stavební dozor
	5	Autorský dozor

Iniciátor změny: Objednatel

Popis a zdůvodnění Změny:

Tato změna vznikla z nepředvídaných důvodů po zahájení stavby. Po zimním období byly při prohlídce staveniště dne 15.5.2017 zjištěny příčné i podélné trhliny v krytu vozovky na mostě. Změně nebylo možné v zadávací dokumentaci předejít ani při vynaložení náležité péče ze strany všech věcně příslušných útvarů odpovědných za zpracování zadávací dokumentace. Položky jsou podle § 10 Směrnice ředitele Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek z 29.5. 2017 zařazený do Skupiny 3.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem	Součet absolutních hodnot Změn kladných a Změn záporných
<b>0,00</b>	<b>40 121,53</b>	<b>40 121,53</b>	<b>40 121,53</b>

## Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Zhotovitel (stavbyvedoucí)	jméno	Tomáš Hasnedl	datum	27.6.2017	podpis	
Projektant (autorský dozor)	jméno	Ing. Dominik Šlajer	datum	27.6.2017	podpis	
Stavební dozor	jméno	Ing. Marcel Mimra	datum	27.6.17	podpis	
Zástupce Objednatel:	jméno	Slavomír Kellner	datum	27.6.2017	podpis	

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatel a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatel a Zhotovitel své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatel)	jméno	Bc. Zdeněk Dvořák	datum	28. 06. 2017	podpis	
Zhotovitel	jméno	Ing. Milan Štěrba	datum	27.6.2017	podpis	
					Číslo paré:	<b>2</b>

**ZÁPIS**

**o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS)  
pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 1**

Název Stavby: III/1057 Netvořice, most ev.č.1057-1 most za obcí Netvořice přes Břejlovský potok	
Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS: 101/1	
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): Komunikace	

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy
1 - zadat
200 231,45

Poznámka: Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu navrhovaných Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem minus (-).

Cena SO/PS v předchozích ZBV:

Údaje v Kč bez DPH

	Cena všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS	Cena všech Změn kladných v předchozích Změnách na SO/PS	Cena SO/PS po všech předchozích Změnách	Rozdíl ceny SO/PS po všech předchozích Změnách a ve Smlouvě
2	3 - zadat	4 - zadat	5=1+3+4	6=5-1
stavební/montážní práce			200 231,45	0,00

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV:

Údaje v Kč bez DPH

	Cena navrhovaných Změn záporných na SO/PS	Cena navrhovaných Změn kladných na SO/PS	Cena všech Změn kladných na SO/PS (předchozích a navrhovaných)	Cena všech Změn kladných na SO/PS k ceně SO/PS dle Smlouvy v %
7	8 - zadat	9 - zadat	10=4+9	11=10/1
stavební/montážní práce		40 121,53	40 121,53	20,04%

Cena SO/PS po této ZBV:

Údaje v Kč bez DPH

	Cena všech Změn záporných na SO/PS (předchozích a navrhovaných)	Cena SO/PS po této Změně	Rozdíl ceny SO/PS po této Změně oproti ceně SO/PS dle Smlouvy	Rozdíl ceny SO/PS po této Změně oproti ceně SO/PS dle Smlouvy v %
12	13=3+8	14=1+13+10	15=14-1	16=15/1
stavební/montážní práce	0,00	240 352,98	40 121,53	20,04%

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

Zhotovitel (stavbyvedoucí):

Tomáš Hasnedl



Projektant (autorský dozor):

Ing. Dominik Šlajer



Stavební dozor:



Ing. Marcel Mimra



Zástupce Objednatele:

Slavomír Kellner


Zaměstnanec KSÚS SK  
odpovědný za cenové  
projednání Změny:

Miroslav Dostál



## Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 1

Evidenční číslo a název stavby: III/1057 Netvořice, most ev.č.1057-1 most za obcí Netvořice přes Brejlovský

potok

Číslo a název SO/PS: 101 Komunikace

101 Komunikace

## ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

## č. 1

## Skupina Změn: 3

Poř. č. pol.	Kód položky	Název položky	m.j.	Množství ve Smlouvě	Množství ve Změně	Množství rozdílu	Cena za m.j. v Kč	Cena celkem ve Smlouvě v Kč	Změny záporné v Kč	Změny kladné v Kč	Cena celkem ve Změně v Kč	Rozdílní cen celkem v Kč	Podíl cen celkem v %
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		FRÉZOVÁNÍ VOZOVEK ASFALTOVÝCH, ODVOZ DO 20KM, Frézování asfaltové vozovky a odstranění všech stmelových podkladních konstrukčních vrstev, včetně odvozu a uložení na skládku KSÚS, nebo jinou určenou skládku	M3	46,924	52,064	5,140	1 215,24	57 023,92	0,00	6 246,33	63 270,26	6 246,33	10,95%
1	113728			1,295	1,295	0,000	277,60	359,49	0,00	0,00	359,49	0,00	0,00%
2	17310	ZEMNÍ KRAJINICE A DOSYPÁVKY SE ZHUTNĚNÍM, Úprava nových kr-	M3	132,000	132,000	0,000	9,57	1 263,24	0,00	0,00	1 263,24	0,00	0,00%
3	18110	ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUT V HOR TŘ 1-4	M2	11,726	11,726	0,000	1 738,82	20 389,40	0,00	0,00	20 389,40	0,00	0,00%
4	561401	KAMENIVO ZPEV CEMENTEM TŘ I, Vrstva vozovky v přechodové oblasti mostů - KSC tl 130 mm	M3	9,220	9,220	0,000	676,24	6 234,93	0,00	0,00	6 234,93	0,00	0,00%
5	56330	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI, Vrstva vozovky v přechodové oblasti mostů - šterkodrt tl. 200 mm	M3	6,072	12,500	6,428	4 274,15	25 952,64	0,00	27 474,24	53 426,88	27 474,24	105,86%
6	574A04	ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S, ACO 11+, obrusná vrstva na mostě a předpolích, včetně spojovacího postřiku 0,25 kg/m2 - tl. 40 mm	M3	10,482	10,482	0,000	4 085,11	42 924,94	0,00	0,00	42 924,94	0,00	0,00%
7	574C06	ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S, ACL 16+, ložná vrstva vozovky na předpolí mostu včetně spojovacího postřiku 0,25 kg/m2 - tl. 70 mm	M3	32,120	32,120	0,000	297,36	9 551,20	0,00	0,00	9 551,20	0,00	0,00%
8	575A55	LITÝ ASFALT MA I (SILNICE, DÁLNIČE) 16 TL - 40MM, LA MA 11 IV, ochrana izolace na mostě a kraji přechodové desky včetně spojovacího postřiku 0,25 kg/m2 - tl. 40 mm	M2	46,800	83,800	37,000	127,19	5 952,49	0,00	4 706,03	10 658,52	4 706,03	79,06%
9	58920	VÝPLŇ SPAR MODIFIK ASFALTEM, Těsnící závlivka s předtěsněním	M	30,000	30,000	0,000	385,46	11 563,80	0,00	0,00	11 563,80	0,00	0,00%
10	915211	VODDOR DOPRAV ZNAČ PLASTEM HLADKÉ - DOD A POKLÁDKA	M2	30,400	30,400	0,000	57,98	1 762,59	0,00	0,00	1 762,59	0,00	0,00%
11	919111	ŘEZÁNÍ ASFALT KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM	M	16,000	16,000	0,000	111,20	1 779,20	0,00	0,00	1 779,20	0,00	0,00%
12	919113	ŘEZÁNÍ ASFALT KRYTU VOZOVEK TL DO 150MM	M	103,233	114,541	11,308	149,890	15 473,59	0,00	1 694,93	17 168,52	1 694,93	10,95%
13	014102(4)	POPLATKY ZA SKLÁDKU, Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné)	T					200 231,45	0,00	40 121,53	240 352,98	40 121,53	20,04%
		<b>Celkem</b>						<b>200 231,45</b>	<b>0,00</b>	<b>40 121,53</b>	<b>240 352,98</b>	<b>40 121,53</b>	<b>20,04%</b>

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN

Název a evidenční číslo Stavby: III/1057 Netvořice, most ev.č.1057-1 most za obcí Netvořice přes Brejlovský potok

1	Přijaté smluvní částka bez rezervy a DPH	1 648 758,45
2=1+18+19	Aktuální smluvní částka (cena stavby)	1 688 879,98
3=(2/1)*100	Procento změny Přijaté smluvní částky	102,43%
4=(25/1)*100	Sledování vyhrazených změn (Skupina 1)	0,00%
5=(28/1)*100	Sledování záměny položek (Skupina 2)	0,00%
40=(19/1)*100	Sledování limitu 15 % pro podstatnou změnu pro Změny záporné dle § 14 odst. (5), písm. b)	0,00%

6=32+36	Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a Skupiny 4	40 121,53
7=(6/1)*100	Sledování limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4	2,43%
8=1*0,3	Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4	494 627,54

9=(32A/1)*100	Sledování limitu 60 % Skupina 3	2,43%
10=(36A/1)*100	Sledování limitu 50 % Skupina 4	0,00%
10A=32A+36A	Suma absolutních hodnot Změn kladných a Změn záporných pro Skupinu 3 a Skupinu 4	40 121,53
11=1*0,5	Zákonný limit 50 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4	824 379,23

12=(37/1)*100	Sledování limitu 15 %	0,00%
13=37	Sledování limitu 142 668 000 Kč	0,00
14=142688000:37		142 668 000,00

		- 1 -			- 2 -			- 3 -				- 4 -				- 5 -							
		Vyhrazená změna (Doměrky)			Záměna položek (Započítávání)			Nepředvídanost				Nezbytnost				Změny de minimis							
SO	ZBV č.	Název SO/PS / předmět Změny	Změny záporné (žadavat se znaménkem minus)	Změny kladné	Hodnota ZBV	Změny záporné (žadavat se znaménkem minus)	Změny kladné	Suma Změn záporných a Změn kladných	Změny záporné (žadavat se znaménkem minus)	Změny kladné	Suma Změn záporných a Změn kladných	Změny záporné (žadavat se znaménkem minus)	Změny kladné	Procentní vyjádření Změny kladné	Suma Změn záporných a Změn kladných	Suma absolutních hodnot Změn kladných a Změn záporných	Změny záporné (žadavat se znaménkem minus)	Změny kladné	Procentní vyjádření Změny kladné	Suma Změn záporných a Změn kladných	Suma absolutních hodnot Změn kladných a Změn záporných	Změny de minimis (15% nebo limit 142 668 000 Kč)	limit 15 %
16	17	18	19=23+26+29+33	20=24+27+30+34+37+39	21=19+20	23	24	25=23+24	26	27	28=26+27	29	30	31=(30/1)*100	32=29+30	32A=ABS(29)+30	33	34	35=(34/1)*100	36=33+34	36A=ABS(33)+34	37	38=(37/1)*100
		III/1057 Netvořice, most ev.č.1057-1 most za obcí Netvořice přes Brejlovský potok	0,00	40 121,53	40 121,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40 121,53	2,43%	40 121,53	40 121,53	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00%
101	1	Komunikace / oprava obrusné vrstvy na mostě	0,00	40 121,53	40 121,53			0,00			0,00	0,00	40 121,53	2,43%	40 121,53	40 121,53			0,00%	0,00	0,00		0,00%
			0,00	0,00	0,00			0,00			0,00			0,00%	0,00	0,00			0,00%	0,00	0,00		0,00%
			0,00	0,00	0,00			0,00			0,00			0,00%	0,00	0,00			0,00%	0,00	0,00		0,00%
			0,00	0,00	0,00			0,00			0,00			0,00%	0,00	0,00			0,00%	0,00	0,00		0,00%
			0,00	0,00	0,00			0,00			0,00			0,00%	0,00	0,00			0,00%	0,00	0,00		0,00%
			0,00	0,00	0,00			0,00			0,00			0,00%	0,00	0,00			0,00%	0,00	0,00		0,00%
			0,00	0,00	0,00			0,00			0,00			0,00%	0,00	0,00			0,00%	0,00	0,00		0,00%
			0,00	0,00	0,00			0,00			0,00			0,00%	0,00	0,00			0,00%	0,00	0,00		0,00%
			0,00	0,00	0,00			0,00			0,00			0,00%	0,00	0,00			0,00%	0,00	0,00		0,00%
			0,00	0,00	0,00			0,00			0,00			0,00%	0,00	0,00			0,00%	0,00	0,00		0,00%
			0,00	0,00	0,00			0,00			0,00			0,00%	0,00	0,00			0,00%	0,00	0,00		0,00%
			0,00	0,00	0,00			0,00			0,00			0,00%	0,00	0,00			0,00%	0,00	0,00		0,00%
			0,00	0,00	0,00			0,00			0,00			0,00%	0,00	0,00			0,00%	0,00	0,00		0,00%
			0,00	0,00	0,00			0,00			0,00			0,00%	0,00	0,00			0,00%	0,00	0,00		0,00%

Poznámka: Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Změnového listu.

## Přehled dalších dokladů

Číslo ZBV:	1
Název a evidenční číslo stavby:	<b>III/1057 Netvořice, most ev.č.1057-1 most za obcí Netvořice přes Brejlovský potok</b>
Název stavebního objektu / provozního souboru (SO/PS):	<b>Komunikace</b>
Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:	101/1

Doklad	Součást dokumentace ZBV	
	ANO (počet listů)	NE - Uloženo
Zápis ze dne 15.5.2017 stavebního deníku	2	
Žádost o provedení změny 15.5.2017	1	
Počet listů celkem	3	

PŘEVZETI STAVENIŠTĚ MOSTEM  
 UZ. SAMOSTATNÝ ZÁPIS  
 ZÁPIS TĚ: VZNIKLO K AKTIVNÍMU STAVĚNÍMU  
 STAVU BUDE LAD POKTE ZVĚNÍ ORNOVENA  
 BR. VRSTVA NA MOŠTE A SUBDICE.

21.5.5  
 2017  
 PONDĚLÍ

POČASÍ: POLO JASNO 10-19°C  
 POČET PRACOVNÍKŮ: 3 DELEKŮ, SUB. ASIG.  
 POPIS PRÁCE:  
 - OSAZENÍ DIO  
 - ZARTEZENÍ STAVENIŠTĚ

22.5.2017  
 PONDĚLÍ

POČASÍ: JASNO 10-21°C  
 POČET PRACOVNÍKŮ: 3 DELEKŮ, SUB. SILNICE  
 ČASLAV

23.5.2017  
 ÚTERÝ

POPIS PRÁCE:  
 - FREZOVÁNÍ OBRUSNĚ VRSTVY  
 - DEMONTÁŽ SUPIDEL  
 - OSAZENÍ PLOCHY OHRANČUJÍCÍ STAVBU  
 - PASPORT OBJEKTOVÉ TRASY  
 STROJE: FREZA, TATRA

ZÁPIS TĚ ZE DNE 23.5.2017  
 1. PŘEVZETI STAVENIŠTĚ BR. VRSTVY.  
 2. OZNAČENÍ STAVBY PRAVIDLENO.  
 ZÁPIS: UZ. STAVBA  
 [Signature]

ZÁPIS KOO BOZP  
 1. PŘEVZETI NEPŘEDLOŽENÉ PRŮVĚST  
 OCHRANĚNÍ ZÁBRU STAVBY.  
 2. DIO PRAVIDLENO KE STAVĚNÍ.  
 PŘEVZETI DOPNIT 1 ZMĚKŮ PŘED  
 ZÁKLEPŮM, OBRUKU VĚKO NAUŠTI  
 PŘED ZÁKLEPŮM ZMĚKŮ.  
 3. PŘEVZETI OCHRANĚNÉ POKRYTÍ JESU  
 BOUZEKŮM.  
 ZÁPIS: UZ. STAVBA  
 U.Ž. UZ. STAVBA  
 [Signature]

POČASÍ: POLOJASNO 10-17°C  
 POČET PRACOVNÍKŮ: 3 DĚLNÍK, SUB. SILMČE  
 ČASLAV

24.5.2017  
 STŘEDA

## POPIS PRÁCE

- DOKONČENÍ PŘEZOVÁNÍ VOZOVKY
- OHRANČENÍ STAVEM STĚ
- DEMONTÁŽ SUDIDEL

STROJE: FŘEZA, TATRA

POČASÍ: POLOJASNO 10-18°C  
 POČET PRACOVNÍKŮ: 3 DĚLNÍK

25.5.2017  
 ČTVRTEK

## POPIS PRÁCE

- HLUBŠENÍ VTKOPU PRO ŽEB D/B

STROJE: BAGR, TATRA

POČASÍ: POLOJASNO 10-21°C  
 POČET PRACOVNÍKŮ: 3 DĚLNÍK

26.5.2017  
 PÁTEK

## POPIS PRÁCE

- DOKONČENÍ VTKOPU PRO ŽEB D/B

ZÁPIS: PROVEDENO OHLEDÁNÍ ZÁKLADŮ  
 SPARY NA OPRAVĚ MOSTU EV.Č. 10A-1  
 V4. SAMOSTATNÝ ZÁPIS

- BETONÁŽ PODKLADNÍCH BETONŮ S KAPY SÍTÍ

STROJE: BAGR, TATRA

MATERIÁL: 3 m<sup>3</sup> C 12/15

AD: Na základě zjištění udi zedčnosti bude provedena  
 úprava dechové látky řešení. Opěrní edli budou  
 zelepšovány a bude provedena úprava uložení  
 předložené desky.

TPLI SVOUVISNĚ SE ZITĚNÍM REZUMOVANO ŘEŠENÍ.  
 POUŽITÍ POKRYVŮ ŘEŠENÍ PŘEDLOŽENÝ  
 ÚPRAVĚ PDS A REZUMOVANO SVRŠENO P.V.

Jud. Ing. Kuba J. K.



**Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace**  
**150 21 PRAHA 5, Zborovská 11**

SILMEX a.s.  
Pražská tř.495/58,  
370 04 České Budějovice

**„III/1057 Netvořice, most ev.č.1057-1 most za obcí Netvořice přes Brejlovský potok“**

S odvoláním na článek 6 Práva a povinnosti objednatele Smlouvy o dílo 614/00066001/2016, odst 6.6. Objednatel může požadovat změnu rozsahu Díla, a to při respektování povinností objednatele dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o VZ“). Zhotovitel je takovému případně povinen vyhovět požadavku Objednatele a (i) snížit rozsah Díla nebo (ii) bez zbytečného odkladu podat nabídku na zvýšení rozsahu Díla o plnění stejného charakteru jako Dílo sjednané ve smlouvě s tím, že:

- a) při snížení rozsahu se Cena Díla odpovídajícím způsobem sníží,
- b) při zvýšení rozsahu bude Cena Díla v nabídce Zhotovitele stanovena na základě cen uvedených v nabídce v Oceněném soupisu prací.
- c) termín dokončení Díla se ve vhodných případech přiměřeně upraví dohodou smluvních stran,
- d) snížení či zvýšení rozsahu bude upraveno písemným dodatkem Smlouvy, kterým může být i evidenční list změny stavby podepsaný ze strany osob oprávněných jednat za Objednatele a Zhotovitele.

Žádáme o změnu rozsahu díla v souladu s návrhem:  
SO 101 - Komunikace:

Obnovení obrusné vrstvy na mostě nad rámeč stanovený v PDPS a smlouvy o dílo č.614/00066001/2016.

Tato změna vznikla z nepředvídaných důvodů po zahájení stavby. Po zimním období byly při prohlídce staveniště dne 15.5.2017 zjištěny příčné i podélné trhliny v krytu vozovky na mostě. Změně nebylo možné v zadávací dokumentaci předejít ani při vynaložení náležité péče ze strany všech věcně příslušných útvarů odpovědných za zpracování zadávací dokumentace. Položky jsou podle čl. 2.8 Směrnice ředitele Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek z 6. 3. 2017 zařazeny do Skupiny 3.

V Benešově 15.5.2017

Krajská správa a údržba silnic  
Středočeského kraje,  
příspěvková organizace  
150 21 Praha 5  
DIČ: CZ00066001

Slavomír Kellner  
Mostní technik

